謹啓 新緑の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、第20回 奈良心臓血管リハビリテーションカンファレンスを下記にて開催させて
いただく運びとなりました。ご多忙とは存じますが、是非ご参加賜わりますよう ご案内
申し上げます。 謹言

◆開会の辞 16:00-16:05

大和高田市立病院 循環器内科 部長 上嶋 運啓 先生
◆一般演題 16:05-16:45

座長： 大和高田市立病院 リハビリテーション科 梅津 俊介 先生
① 「 循環器クリニックとの連携で取り組む心不全フォローアップ

~理学療法士との協働による心リハ患者への介入~ 」

サン薬局 王寺駅前店 岡村 亮 先生
② 「 心不全カンファレンスにおける薬剤師の取り組み 」

天理よろづ相談所病院 薬剤部

野澤 直美 先生居原田 総子 先生
③ 「 大和高田市立病院における心不全薬薬連携の現状 」

大和高田市立病院薬剤部 部長 涌田 泰行 先生

◆特別講演 16:45-17:35

座長：大和高田市立病院 薬剤部 部長 涌田 泰行 先生

「 多職種連携－心リハにおける薬剤師の重要性 」
独立行政法人地域医療機能推進機構下関医療センター

薬剤部長 吉国 健司 先生
◆閉会の辞 17:35-17:40 高井病院 リハビリテーション科 中村 洋貴 先生

日時：2024年6月1日（土）16:00～17:40
会場：ミグランス 橿原市役所分庁舎

4階コンベンションルーム（橿原市内膳町1丁目1番60号）
会費：500円

＜心臓リハビリテーション指導士 単位認定についてのご案内＞
・本講演会は、日本心臓リハビリテーション学会の単位認定を申請中です
【心臓リハビリテーション指導士：単位数 1単位】

※ミネラルウォーターをご用意しております。なお、会場内でのご飲食は水のみとなりますので、予めご了承下さい。
※当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
なお、ご記帳頂いた、ご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。

※ご不明な点がございましたら 0745-53-2901（大和高田市立病院 リハビリテーション科 梅津）までご連絡をお願いいたします。

共催 奈良心臓血管リハビリテーション研究会 ・ 第一三共株式会社